
Z te re nu po wia tu kie lec kie go do -

fi nan so wa nie otrzy ma ją m.in.

gmi na Chę ci ny na do po sa że nie

jed nost ki OSP i za kup wy po sa -

że nia dla świet li cy, gmi na Bo -

dzen tyn na or ga ni za cję Fe sti wa -

lu Wę dro wa nia i do po sa że nie

mło dzie żo wej or kie stry dę tej

OSP, gmi na Mo ra wi ca na za kup

sprzę tu re kre a cyj ne go słu żą ce go

miesz kań com Pia secz nej Gór ki,

gmi na Bie li ny na do po sa że nie

jed no stek OSP, a gmi na Ma -

słów m. in. na urzą dze nie si łow -

ni „pod chmur ką”.

– To pro jek ty niez wy kle istot ne

z pun ktu wi dze nia lo kal nej spo -

łecz no ści. Cza sem zna le zie nie

na ja kąś cie ka wą ini cja ty wę kwo ty kil ku ty się cy

zło tych jest bar dzo po waż nym prob le mem – na

przy kład na in stru men ty dla zes po łu lu do we go czy

na stro je dla ko ła gos po dyń wiej skich – mó wi

czło nek Za rzą du Wo je wódz twa świę to krzy skie go

Piotr Żo łą dek. – Te go rocz ny na bór po ka zał, że

pro gram cie szy się bar dzo du żym za in te re so wa -

niem i do sko na le od po wia da na te ma łe po trze -

by lokal nej spo łecz no ści.

W ra mach kon kur su „Od no wa Wsi Świę to krzy skiej

2017” wpły nę ło w su mie 221 wnio sków z 91

gmin. Za re zer wo wa ny w bu dże cie wo je wódz twa 

1 mln zło tych wy star czy na sfi nan so wa nie 95 pro -

jek tów in we sty cyj nych oraz 56 zwią za nych z za -

ku pem sprzę tu, stro jów lu do wych czy or ga ni za cją

lo kal nych im prez.
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Mar sza łek Adam Ja ru bas i czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Aga ta Bin kow ska pod pi sa li

z Ko men dan tem Wo je wódz kim Po li cji w Kiel cach insp. Da riu szem Au gu sty nia kiem po ro -

zu mie nie o współ pra cy w za kre sie two rze nia, utrzy ma nia, ek splo a ta cji i roz wi ja nia Re gio -

nal nej In fra struk tu ry In for ma cji Prze strzen nej pn. Sy stem In for ma cji Prze strzen nej Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go. 

Kolejne umowy na odnowę wsi

Bu do wa pla ców za baw, si łow ni pod chmur ką, mo der ni za cja świet lic wiej skich, za kup stro jów

lu do wych, do po sa że nie jed no stek ochot ni czych stra ży po żar nych czy or ga ni za cja lo kal nych

im prez w ma łych miej sco wo ściach wo je wódz twa świę to krzy skie go – to za kres pro jek tów,

któ re otrzy ma ją gran ty w ra mach te go rocz nej edy cji kon kur su „Od no wa Wsi Świę to krzy -

skiej”. Łącz nie do fi nan so wa nie otrzy ma 151 pro jek tów. 

W Woj ty nio wie, gm. Bli żyn roz bu do wa na zo sta nie

oczysz czal nia ście ków oraz pow sta nie tu no wa

wia ta, któ ra poz wo li na bez piecz ne skła do wa nie

osa du. War tość za da nia to po nad 2,6 mln zło -

tych, z cze go do fi nan so wa nie UE wy nie sie po -

nad 1,7 mln zło tych. Po roz bu do wie oczysz czal ni

ście ków jej prze pu sto wość wzroś nie do 840m3

na do bę, co poz wo li ob słu żyć wszyst kich miesz -

kań ców gmi ny Bli żyn.

Su ched niów zre a li zu je dwa pro jek ty w tym ob -

sza rze: „Bu do wa ka na li za cji sa ni tar nej – Aglo -

me ra cja Su ched niów – III etap” (pro jekt o war -

to ści bli sko 2,9 mln zło tych otrzy ma pra wie 

1,9 mln zł do fi nan so wa nia) oraz „Prze bu do wa

sie ci ka na li za cyj nej i wo do cią go wej – Aglo me ra -

cja Su ched niów – IV etap” (war tość za da nia to

nie ca ły 1,9 mln zł, w tym do fi nan so wa nie z RPO

– 1,1 mln zł). Dzię ki pier wszej in we sty cji zo sta -

nie roz wią za ny prob lem od bio ru ście ków pow sta -

ją cych w gos po dar stwach do mo wych, pod nie sie

się stan dard ży cia miesz kań ców oraz wzroś nie

atrak cyj ność osad ni czo -gos po dar cza w Aglo me -

ra cji Su ched niów. Dru ga – poz wo li na wy e li mi no -

wa nie awa ryj no ści sie ci wo do cią go wej, pod nie -

sie nie stan dar du ży cia miesz kań ców oraz za bez -

pie cze nie grun tów oraz wód przed prze do sta niem

się za nie czysz czeń.

– Dzię ku ję, że pod no si cie Pań stwo stan dard ży -

cia miesz kań ców, dba jąc przy tym o och ro nę

śro do wi ska. Gos po dar ka wod no -ście ko wa to

bar dzo waż ny as pekt czy sto ści śro do wi ska. Po -

win niś my o nie dbać dla sie bie i dla przy szłych

po ko leń – pod kre śla ła Aga ta Bin kow ska. 

Ekologiczne inwestycje

Gmi ny Bli żyn i Su ched niów po rząd ku ją na swo im te re nie gos po dar kę wod no -ście ko wą.

Pre u mo wy na unij ne do fi nan so wa nie proe ko lo gicz nych pro jek tów z wło da rza mi obu sa mo -

rzą dów pod pi sa ła czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Aga ta Bin kow ska.

Na og ło szo ny przez Urząd Mar szał kow ski kon kurs

wpły nę ły 83 wnio ski. Z tej pu li oce nę for mal ną

i me ry to rycz ną po zy tyw nie prze szły oraz otrzy ma -

ły wy ma ga ną mi ni mal ną licz bę pun któw 53 pro -

jek ty. Przy go to wa ły je gmi ny, po wia ty, pla ców ki

oświa to we, in ne in sty tu cje pub licz ne czy sto wa -

rzy sze nia. Wszyst kie one mog ły ubie gać się o do -

fi nan so wa nie przed sięw zięć zwią za nych z ter mo -

mo der ni za cją i wy ko rzy sta niem od na wial nych źró -

deł ener gii w bu dyn kach uży tecz no ści pub licz nej.

Wię kszość zło żo nych pro jek tów do ty czy ter mo mo -

der ni za cji szkół, ale też przy chod ni czy do mów po -

mo cy spo łecz nej.

Na do fi nan so wa nie wszyst kich wy bra nych pro jek -

tów Za rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go prze -

ka że w su mie 127 mln 675 ty się cy zło tych. Pie -

nią dze tra fią m.in. do gmin: Ra ków (5,7 mln zł),

gmi ny Ło niów (5,9 mln zł), Klu czew sko (4,3 mln

zł) Skal bmierz (do ta cja 3 mln 880 tys. zł), Bo -

dzen tyn (pra wie 3,3 mln zł), czy Bli ży na (4,2 mln

zł). Po wiat włosz czow ski otrzy ma 3,5 mln zł na głę -

bo ką ter mo mo der ni za cję bu dyn ków Zes po łów

Szkół Po nad gim na zjal nych nr 2 i 3 we Włosz czo -

wie, Ko men da Wo je wódz ka Po li cji w Kiel cach

otrzy ma do fi nan so wa nie w wy so ko ści 1 mln 333

tys. zł na ter mo mo der ni za cję obiek tów po li cyj nych

w Ka zi mie rzy Wiel kiej, a Zes pół Szkół im Ju liu sza

Ver ne’a w Kiel cach (or ga nem pro wa dzą cym pla -

ców kę jest Edu ka cja KRAM sp. z o.o.) do sta nie

pra wie 1,5 mln zł – rów nież na po pra wę efek tyw -

no ści ener ge tycz nej bu dyn ków.

War tość wszyst kich in we sty cji, któ re zo sta ną zre -

a li zo wa ne dzię ki przyz na nym w ra mach kon kur su

do ta cjom to po nad 166 mi lio nów zło tych. 

Miliony na termomodernizację

53 pro jek ty ter mo mo der ni za cyj ne bu dyn ków uży tecz no ści pub licz nej, głów nie szkół i przy -

chod ni, uda się zre a li zo wać dzię ki roz strzy gnię te mu właś nie kon kur so wi z Re gio nal ne go

pro gra mu Ope ra cyj ne go – dzia ła nia „Po pra wa efek tyw no ści ener ge tycz nej z wy ko rzy sta -

niem od na wial nych źró deł ener gii w sek to rze pub licz nym i miesz ka nio wym”. Do wnio sko -

daw ców tra fi pra wie 128 mi lio nów zło tych.

Policja w systemie informacji przestrzennej

Marszałek Adam Jarubas  oraz inspektor Dariusz Augustyniak tuż po parafowaniu przystąpienia

świętokrzyskiej policji do SIP

Z wójtem Bliżyna Mariuszem Walachnią, umowę podpisuje członek Zarządu Województwa Agata

Binkowska

Sy stem In for ma cji Prze strzen nej Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go (sip.e-swie to krzy skie.pl) umoż li -

wia zbie ra nie, prze twa rza nie, przy go to wy wa nie

oraz udo stęp nia nie róż no rod nych in for ma cji z uw -

zględ nie niem lo ka li za cji prze strzen nej obiek tów.

Znaj du ją ce się tu da ne po mo gą po li cji w co dzien -

nej służ bie oraz bę dą sta no wić wspar cie pro wa -

dzo nych dzia łań, szcze gól nie tych z wy ko rzy sta -

niem map. W Sy ste mie In for ma cji Prze strzen nej

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go za miesz czo ne zo -

sta ną tak że da ne te le a dre so we wszyst kich jed no -

stek Po li cji gar ni zo nu świę to krzy skie go.

– W roz wój Sy ste mu In for ma cji Prze strzen nej Wo -

je wódz twa Świę to krzy skie go, za an ga żo wa ło się

wie le in sty tu cji. Obok po li cji są z na mi Pań stwo -

wa Straż Po żar na, La sy Pań stwo we czy jed nost ki

sa mo rzą du z te re nu na sze go wo je wódz twa. Sy -

stem stał się rów nież plat for mą wy mia ny ak tu al -

nych i wia ry god nych da nych po mię dzy wo je wo dą

świę to krzy skim i jed nost ka mi sa mo rzą du z te re -

nu na sze go wo je wódz twa, zwłasz cza w za kre sie

bez pie czeń stwa, za rzą dza nia kry zy so we go, och ro -

ny lud no ści i ra tow nic twa me dycz ne go – in for -

mu je mar sza łek Adam Ja ru bas.

Członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podpisał kolejne umowy

na realizację projektów przygotowanych przez stowarzyszenia z terenu

powiatu kieleckiego


